
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.838 47Quinta-feira, 20 DE JANEIRO DE 2022

OUTRAS MATÉRIAS
.

CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO PARÁ.
RESOLUÇÃO CEAS Nº 02/2022.

Dispõe sobre a autorização do Conselho Estadual de Assistência Social-
CEAS PA de alterações da Unidade de programação 150000020200017 
apresentada a SEASTER
O CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CEAS, em reunião 
ordinária realizada dia 06 de janeiro de 2022, no uso da competência que 
lhe conferem o inciso II do artigo 11, da Lei n. º 5.940, de 15 de janeiro de 
1996 – Aprovar e defi nir prioridades de aplicação e execução dos progra-
mas e projetos estaduais de Assistência Social, e ainda;
CONSIDERANDO Ofício nº 852/2021-GAB/SEASTER, de 16 de dezembro 
de 2021.
CONSIDERANDO Ofi cio EBM 151/21de 14 de dezembro de 2021;
CONSIDERANDO Formulário CREAS Augusto Correa-PA;
CONSIDERANDO Espelho Programação do Sistema de Gestão de Transfe-
rências Voluntárias- SIGTV
CONSIDERANDO Termo de Responsabilidade do CEAS junto ao Sistema de 
Gestão de Transferências Voluntárias-SIGTV
RESOLVE:
Art. 1º Autorizar a alteração de benefi ciário - unidade da Programação 
150000020200017- Sistema de Gestão de Transferências Voluntárias-SIG-
TV da Unidade de CREAS do Município de Vigia de Nazaré para o Município 
de Augusto Correa, mantendo a mesma fi nalidade.
Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
Claudionor da Silva Araújo
Presidente do Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS

Protocolo: 752123

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA: TERMO ADITIVO AO CONTRATO
PUBLICADO DOE 34.509 DE 05/03/2021
ONDE SE LÊ CONTRATO 08/2021
LÊIA-SE: CONTRATO 08/2020.

ERRATA: TERMO ADITIVO AO CONTRATO 10/2019
PUBLICADO DOE 34.644 DE 20/07/2021
ONDE SE LÊ: 14/01/20212
LÊIA-SE :14/01/2022.

Protocolo: 752137

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

SUBSTITUIÇÃO DE SERVIDOR –
A Fundação de Atendimento Socieducativo do Pará – FASEPA, SUBSTITUI 
na Port. 010/2022, Publicação 751018/2022-DOE, Processo 42220/2022, o 
servidor Alexandre Cesar de Moraes, Monitor, Matricula 57220709/3, POR, 
PEDRO PETRONIO OTONI OLIVEIRA, MONITOR, Matricula 5725593/6, na 
viagem ao município de SANTA ISABEL/PA, a ser realizada em 31/01/2022, 
conforme MEMO.082/2022-CIAM.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 752240

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 16/2022-GGP/SEJUDH 
BELÉM (PA), 19 DE JANEIRO DE 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 12/02/2021, 
publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA e, o processo administrativo eletrônico nº 2021/55737.

RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora Eva Eliana de Souza Rocha, matrícula nº 43249/1, 
ocupante do cargo de Consultor Jurídico, para responder pelo cargo de 
Coordenador Jurídico, no período de 18/01/2022 a 15/02/2022, em vir-
tude do titular, o servidor: Abner Serique do Nascimento, matrícula nº 
5703581/1, encontrar-se em período de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 752222

.

.

DIÁRIA
.

ERRATA
Processo: 46029/2022
O Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de 
suas atribuições legais, decide:
- Na PORTARIA Nº 011 de 12 de janeiro de 2022, publicada no DOE nº 
34.835, de 18 de janeiro de 2022, referente a diárias;
Onde se lê: Diárias do senhor secretário , período de 18 a 20/01/2022
Leia-se: Período de 19 a 20/01/2022
Onde se lê: Diária para Iaci Ferreira, Período 19 a 20/01/2022;
Leia-se: Período: 18 a 20/01/2022.
Valbetânio Milhomem
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 752232
ERRATA

Processo: 63317/2022
-O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais, decide:
- Na PORTARIA Nº 014, de 18 de janeiro de 2022, publicada no DOE Nº 
34.837, de 19 de janeiro de 2022, referente a diárias;
Onde se lê: : Participar de reunião com Lideranças Sindicais para tratati-
vas sobre execução de Politicas Públicas.
Leia-se: “REUNIÃO COM LIDERANÇAS DO MOVIMENTO SOCIAL DAQUELE 
MUNICIPIO.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 752383

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 15/2021-GGP/SEJUDH 
BELÉM (PA), 19 DE JANEIRO DE 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 12/02/2021, 
publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA e, o processo administrativo eletrônico nº 2022/61772
RESOLVE:
TRANSFERIR, o período de férias da servidora: Kátia Pamplona Puget, 
matrícula nº 57201775/1, concedido por meio da PORTARIA Nº 629/2021-
GGP/SEJUDH – De 25/11/2021, publicado no diário ofi cial, nº 34.797, - 
de 15/12/2021, do período de: 17/01/2022 a 15/02/2022, referente ao 
exercício 2021, para o período de: 01/02/2022 a 02/03/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 752219

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 005/2022–GGA/ SEDEME  
BELÉM, 17 DE JANEIRO DE 2022.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 
07/04/2021, publicado no DOE Nº 34.545 de 08/04/2021;
I - Conceder suprimento de fundos a servidora ROBERTA TAVARES FREIRE 
DA SILVA ARRUDA, identidade funcional nº 5929570/1, ocupante do cargo 
de Assessor II, portadora da carteira de identidade nº 2679222 – SSP/PA, 
e inscrita no CPF sob o nº 373.712.152-49;


